
D.D.G. n. Mod. 15 s.c. - R.S.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
 Area 2 – Coordinamento Finanziario 

 

 Il Dirigente Generale 

Pag. 1 di 3 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 di approvazione del Documento tecnico di                       

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e il Piano degli indica-

tori;  

VISTA la legge 14/01/1994, n. 20 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18/06/1999, n. 200, e s.m.i., recante “Norme di attuazione dello Statuto 

speciale della Regione Siciliana recanti integrazioni e modifiche al D.Lgs. 6 maggio 1948, n. 

655, in materia di istituzione di una Sezione giurisdizionale regionale d'appello della Corte dei 

conti e di controllo sugli atti regionali”; 

VISTO il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 13/01/2015, n. 3, recante, tra l'altro, “Disposizioni in materia di armonizza-

zione dei bilanci”;       

VISTO l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il “Coordinamento 

dei Sistemi Informativi Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed 

alla razionalizzazione dei sistemi informativi nella Regione Siciliana nonché, tra l’altro, a svol-

gere il servizio di “internet provider” a favore delle Amministrazioni regionali e con le compe-

tenze indicate nel medesimo articolo; 

VISTO l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i. con cui è stato istituito, nell'ambito 

dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, l' “Ufficio per l'at-

tività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e 

delle pubbliche amministrazioni regionali” (nel seguito denominato “Uffìcio”) con le competen-

ze di cui al predetto art. 56; 

VISTO l’art. 29, comma 3, della legge regionale 17/3/2016, n. 3, con il quale l’Ufficio è stato posto alle 

dipendenze dell’Assessore per l’Economia; 

VISTO l'art. 7, comma 3, della legge regionale 11/08/2017, n. 15, che pone l'Ufficio come equivalente 

alle strutture previste dalla tabella A di cui alla L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

 

 

 

antonino.desimone
Font monospazio
306



Pag. 2 di 3 

 

VISTO il D. P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il funzionigramma dell’Ufficio 

di nuova denominazione “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 432 del 13 febbraio 2023 con il quale è stata preposta, quale Dirigente Generale 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica l’Avv. Vitalba Vaccaro; 

VISTO il D. P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il funzionigramma dell’Ufficio 

di nuova denominazione “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

VISTO il D.D.G. n. 41 del 06.03.2023, con il quale, ai dirigenti responsabili delle Strutture intermedie 

di questa ARIT è attribuita, ratione materiae, l'attuazione dei progetti e le gestioni contabili e fi-

nanziarie dei provvedimenti amministrativi, con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione 

delle entrate per i capitoli di entrata e di spesa di competenza di questa ARIT; 

VISTO  il D.D.G. n. 38 del 14/04/2020, registrato presso la Ragioneria Generale in data 16/04/2020, n. 

46, con il quale sono stati approvati e finanziati due interventi afferenti l’Operazione “Servizi di 

Cloud Computing (Fase 2)”, Contratto esecutivo n. 1980012000826017COE del 25/02/2020;  

VISTO  il D.D.G. n. 56 del 21/05/2020, registrato presso la Ragioneria Generale in data 28/05/2020, n. 

629, con il quale è stato modificato il sopracitato D.D.G. n. 38 del 14/04/2020 nella parte relati-

va ai CUP dei due interventi afferenti l’Operazione “Servizi di Cloud Computing (Fase 2)”; 

VISTO  il D.D.G. n. 344 del 21/12/2022, con il quale è stata approvata la proroga del contratto esecutivo 

n. 1980012000826017COE del 25/02/2020 fino al 31/12/2022 e contestualmente impegnata la 

somma di € 84.454,44 sul capitolo 212514 “SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI INFOR-

MATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” codice SIOPE U.1.03.02.19.999, riaccertata al n. 

78/2023; 

VISTA  la nota prot.n. 7007 del 12/12/2024 con la quale il RUP Arch. Gaspare Bianco trasmette 

all’AREA 2 – Coordinamento Finanziario –, per gli adempimenti di competenza,  il certificato 

di pagamento n. 19 del 12/12/2024, afferente le attività inerenti il progetto “Servizi di Cloud e 

Computing” (FASE 2), SPC CLOUD LOTTO 1, relative ai canoni del periodo 5 BIM 2023, 

giusta fattura n. 4222423800001991 del 10/08/2023, e la fattura n. 6820231124001176 del 

21/11/2023 riferita Al COE 19800120000826017 COEV2 SERV.CLOUD COMPUTING 

01/01-30/06/23 FASE2 PAPIC1, per un importo, al netto della nota di credito di € 14.220,75 (€ 

11.656,35 imponibile e 2.564,40 per IVA), di € 56.489,91 IVA inclusa (€ 46.136,25 imponibile,  

€ 10.149,97 IVA e € 203,69 esente); 

VISTO      il CUP G79C19000040006 acquisito dal RUP per il progetto “Servizi di Cloud Computing” (Fa-

se 2) SIMUCC, SPRINT, SAC, CARONTE; 

VISTO  il CIG derivato 8162010FB6 acquisito dal RUP per potere procedere alla stipula del contratto 

esecutivo di adesione al Contratto Quadro CONSIP SPC lotto 1;  

VISTO il codice Caronte SI_1_24835; 

VISTO  il DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

VISTA  la liberatoria di EQUITALIA Servizi S.p.a. sullo stato di non inadempienza; 

VISTA  la comunicazione di tracciabilità sui flussi ai sensi della L.136/2010 e verificata la rispondenza 

del conto corrente riportato in fattura con i documenti agli atti dell’Ufficio; 

VISTA la richiesta di informativa antimafia, prot. n. 0245834 del 03/08/2023, effettuata sul portale della 

B.D.N.A., relativa alla Società TIM SpA codice fiscale 00488410010; 

RITENUTO quindi, relativamente ai certificati di pagamento n. 19 del 11/11/2024, di dovere procedere alla 

liquidazione delle fatture ad essi collegate afferenti il progetto “Servizi di Cloud Computing” 

(Fase 2) - SIMUCC, SPRINT, SAC, CARONTE, Contratto esecutivo n. 

1980012000826017COE del 25/02/2020, mediante emissione di mandati collettivi a valere in 

parte sull’impegno mantenuto a residuo n. 78/2023 del capitolo 212514 “SPESE PER LA GE-

STIONE DEI SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” per un importo 

complessivo, al netto della nota di credito, di €  56.489,91 (imponibile € 46.136,25, IVA € 



Pag. 3 di 3 

 

10.149,97 e € 203,69 esente) in favore di TIM S.p.A. – Via Gaetano Negri n. 1 Milano, P. IVA 

00488410010 – IBAN IT14N0103001000000003248480;  

 

DECRETA 

Art. 1  Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate, è disposta la liquidazione e il pagamento delle fatture collegate ai certificati di paga-

mento indicati in premessa afferenti il progetto “Servizi di Cloud Computing” (Fase 2) - SI-

MUCC, SPRINT, SAC, CARONTE, Contratto esecutivo n. 1980012000826017COE del 

25/02/2020 mediante emissione di mandati collettivi commerciali così come descritti 

• n. 4222423800001991 del 10/08/2023, per un importo di € 30.538,65 IVA inclusa (€ 

24.864,72 imponibile e € 5.470,24 IVA e € 203,69 esente), sull’impegno mantenuto a 

residuo n. 78/2023; 

• n. 6820231124001176 del 21/11/2023, per un importo di € 40.172,01 IVA inclusa (€ 

32.927,88 imponibile, € 7.244,13 IVA; 

• al netto della nota di credito n. 6920231114000956 del 16/11/2023 per uno storno pari a 

€ 14.220,75 (11.656,35 imponibile e € 2.564,40 per iva); 

a valere sull’impegno mantenuto a residuo n. 78/2023 del capitolo 212514 “SPESE PER LA 

GESTIONE DEI SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE cod. fin. 

(U.1.03.02.19.999) del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2024 in favore di TIM 

S.p.A. – Via Gaetano Negri n. 1 Milano, P. IVA 00488410010. 

Art. 2 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9. 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’art. 68 della L.R. 21/2014.  

 

    Palermo lì  
    Il Dirigente Generale 

                                                                         Vaccaro 
Il Funzionario Direttivo 

   (Alfredo Scalia) 

antonino.desimone
Font monospazio
12/12/2024


		2024-12-12T15:47:16+0100
	ALFREDO SCALIA


		2024-12-12T17:42:34+0100
	Vitalba Vaccaro




